N. 2. (olim n. 1). [De educatione christiana] J. Omnibus christianis, quippe qui, per regenerationem ex aqua et Spiritu Sancto nova creatura effecti,⁸ filii Dei nominentur et sint, ius est ad educationem christianam. Quae quidem non solum maturitatem humanae personae modo descriptam prosequitur, sed eo principaliiter spectat ut baptizati dum in cognitionem mysterii salutis gradatim introducuntur, accepti fidei doni in dies magis consci fiant; Deum Pater in spiritu et veritate adorare (cf. Io. 4, 23) praeprimis in actione liturgica addiscant, ad propriam vitam secundum novum hominem in iustitia et sanctitate veritatis (Eph. 4, 22-24) gerendam conformentur; ita quidem occurrant in virum perfectum, in aetatem plenitudinis Christi (cf. Eph. 4, 13) et augmento corporis mystici operam praestent. Iidem insuper suae vocationis consci tum spei quae in eis est (cf. 1 Petr. 3, 15), testimonium exhibere tum christianam mundi conformationem adiuvare consuescant, *qua naturales valores in completa hominis a Christo redempti consideratione assumpti, ad totius societatis bonum conferant.*⁹ Quare haec S. Synodus animarum Pastoribus gravissimum recolit officium omnia disponendi ut hac educatione christiana omnes fideles fruantur, praeprimis iuvenes qui spes sunt Ecclesiae.¹⁰

N. 3. [Auctores educationis]. Parentes, cum vitam filii contulerint, prolem educandi gravissima obligatione tenentur et ideo primi et praecipui eorum educatores agnoscendi sunt.¹¹ Quod munus educationis tanti ponderis est ut, ubi desit, aegre suppleri possit. Parentum enim est talem familiae ambitum amore, pietate erga Deum et homines animatum create qui integrae filiorum educationi personali et sociali fa-

Textus prior

)

Textus iuxta Modos recognitus

[8]

veat. Familia ptoinde est prima schola vittutum socialium quibus indigent omnes societas.
 2s Maxime veto in chtistiana familia, matrimonii sacramenti gratia et officio ditata, filii iam a prima aetate secundum fidem in baptismo receptam Deum percipere et colete atque ptoximum diligere doceantut opottet; ibidem
 30 ptimam inveniunt expetientiam et sanae societatis humanae et Ecclesiae; per familiam denique in civilem hominum consortium et in populum Dei sensim inttroducuntur. Persentiant igitut parentes quanti momenti sit
 35 familia vete chtistiana pro vita et progtessu ipsius populi Dei.¹²

Educationis impettienda munus primario familiae competens totius societatis auxiliis indiget. Praeter igitur iura parentum ceterorumque quibus ipsi pattern in munere educationis conctedunt, certa quidem officia et iuta competitunt *societati civili*, quatenus eius est ea ordinate quae ad bonum commune temporale requiruntur. Ad eius munera pertinet educationem iuuentutis pluribus modis provehere: parentum scilicet aliorumque qui in educatione partes habent officia et iuta tueri eisque adiumenta praebere; iuxta subsidiarii officii principium, deficientibus parentum aliarumque societatum incoepitis, educationis opus, attends quidem parentum votis, petficere; insupet, quatenus bonum commune postulat, scholas et instituta ptopria condete.¹³